
 
 
                                    

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА (ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СОСЬВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628145,  ул.Школьная, 3,  п. Сосьва,  
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

Тюменская область, Российская Федерация 

 ОГРН 1028601580666    ИНН 8613004256 
 КПП861301001  ОКПО 44703665 

 л/с 231.21.007.2 

 
                                          Телефон-факс: (34674) 43292 

Е-mail86sch-sosva@mail.ru  

 
 

 

ПРИКАЗ 

31.03.2023 г. 

п.Сосьва                                                                                                               № 34-од 

 

О назначении ответственных лиц 

за создание условий для беспрепятственного 

 доступа инвалидов и других маломобильных  

групп населения в МАОУ «Сосьвинская СОШ» 

 

        В целях соблюдения требований доступности инвалидов и других маломо-

бильных групп населения при предоставлении услуг в МАОУ «Сосьвинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для маломобильных групп населения, инструктаж персонала 

и контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для ин-

валидов в организации на заместителей директора Долейко Н.С., Томашев-

скую Е.М.; 

2. Внести дополнение об ответственности за оказание содействия маломобиль-

ным группам населения и проведении инструктажа с работниками МАОУ 

«Сосьвинская СОШ» в трудовой договор ответственных за соблюдением по 

обеспечению доступности объекта и услуг для маломобильных групп насе-

ления заместителям директора Долейко Н.С., Томашевской Е.М.;  

3. Вовку А.М. педагогу-организатору ОБЖ и Томашевской Е.М. заместителю 

директора структурного подразделения детского сада « Брусничка» подгото-

вить к обсуждению и утвердить должностную инструкцию ответственного 

сотрудника за организацию работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг для маломобильных групп населения в срок до 07.04.2023г 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                 

Директор школы                                                              Слепцова Н.А.  

 

  

mailto:86sch-sosva@mail.ru

